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- محمدحسین  گروه سیاسی 
روانبخش: تیم اقتصادی دولت سید ابراهیم 
رئیسی مهمترین بخش دولت او را تشکیل 
می‌دهد، تیمی که قرار است جراحی‌های بزرگ 
اقتصادی انجام دهد، تاثیر تحریم‌ها را مرتفع 
کند و هر قدر که تیم مذاکره هسته ای راه 
به جایی نمی‌برد، در عوض این تیم شرایط را 
برای معیشت مردم مساعد کند؛ اما از همان 
آغاز مشخص بود که این تیم نه توان مدیریتی 
و اجرایی بالایی دارد و نه بین اعضای آن 
هماهنگی وجود دارد.  این موضوع نه تنها از 
سوی صاحب نظران منتقد دولت بارها عنوان 
شده است، بلکه نمایندگان مجلس هم در عمر 
9 ماهه دولت بارها بر آن تاکید کرده اند. یک 
ماه پس از تکمیل کابینه الیاس نادران، نماینده 
اصولگرای مجلس با اشاره به این موضوع که 
» جمع کردن بزرگان اقتصاد در دولت خوب 
است اما مهمتر از آن هماهنگی تیم است « 
خطاب به رئیسی گفت »رئیس‌جمهور محترم 
به صراحت اعلام کند که مسئولیت اقتصاد 
کشور در دولت با کیست؟ راهبردها و نقاط 
کلیدی خط‌مشی اقتصادی کشور را چه کسی 
تعیین می‌کند؟ به‌شدت از پراکندگی آقایان 
نگرانیم«. این همان انتقادی بود که چند ماه 
بعد احمد خرم وزیر راه دولت اصلاحات هم 
به آن اشاره کرد و گفت: » تیم اقتصادی دولت 
با شش مدعی سکانداری ناهماهنگ به نتیجه 
نمی‌رسد«. موضوع اما فقط به انتقادات منحصر 
نبود. در آذرماه هنگامی که محسن رضایی 
معاون اقتصادی دولت »خبر خوش آذرماه« 
را اعلام کرد، معلوم شد که این ناهماهنگی‌ها 
تا چه اندازه وسیع است. خبر خوش رضایی 
در آذرماه به ثمر ننشست اما او وعده داد که 
در دی ماه یارانه نقدی به 250 هزار تومان 
افزایش یابد که آن هم بلافاصله از سوی 
سخنگوی اقتصادی دولت تکذیب شد و هیچ 
وقت به مرحله اجرا نرسید.  در دی ماه یکی 
از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح 
کرد: » تصمیمات اقتصادی که امروز پاشنه 
آشیل پیشرفت ما در کشور است، باید خیلی 
پخته، خیلی سنجیده و خیلی هماهنگ اتفاق 
بیفتد اما متاسفانه شاهد ناهماهنگی‌هایی در 

دولت هستیم؛ به طور مثال همین ناهماهنگی 
اخیر در افزایش و زمان اجرای افزایش یارانه‌ها 
بود که توسط معاون اقتصادی رئیس جمهور 
یک عددی و یک زمانی اعلام شد اما توسط 
وزیر محترم اقتصاد تکذیب شد. می‌بینیم که 
مکرراً این کشمکش وجود دارد، باز هم معاون 
اقتصادی عددی را مطرح می‌کنند و سازمان 
برنامه و بودجه به یک شکل دیگر این یارانه‌ها 
را تعریف می‌کند. ما هم به عنوان نمایندگان 
مردم نمی‌دانیم کدامیک از این موضوعات 
صحیح است، بالاخره آقای رئیسی به عنوان 
رئیس جمهور باید یک نفر را به عنوان مبنا 
برای مردم مشخص می‌کردند که البته قبلا 
هم اعلام کردند که وزیر اقتصاد به عنوان 
سخنگوی اقتصادی هستند؛ اما گاهاً شاهد این 

ناهماهنگی‌ها بودیم و متاسفانه این‌ها جز آسیب 
چیزی برای جامعه ما ندارد.« این انتقادات به 
روزنامه‌های حامی دولت هم کشیده شد و در 
همان روزها روزنامه اصولگرای فرهیختگان 
نوشت: » ناهماهنگی تیم اقتصادی دولت که 
از تضاد فکری اعضای اقتصادی کابینه نشأت 
می‌گیرد، کار را برای دولت سیزدهم در آینده 
سخت می‌کند؛ زیرا در اجرایی شدن ایده‌های 
اقتصادی تمامی ظرفیت‌های دولت آن‌گونه که 
باید پای کار نمی‌آیند.« با این حال در مقابل 
این قبیل انتقادات که از سوی اصولگرایان و 
اصلاح طلبان ابراز می‌شد، سید ابراهیم رئیسی 
حرف دیگری می‌گفت. وی در پانزدهم دی 
ماه صراحتا اعلام کرد: » هماهنگی کامل تیم 
اقتصادی دولت از جمله نقاط قوت دولت است 

اما متاسفانه بدلیل عدم اطلاع‌رسانی دقیق و 
به هنگام، برخی‌ها تاش می‌کنند، ‌اینگونه 
موارد را به‌عنوان نقاط ضعف مطرح کرده و 
در اذهان عمومی به نوع دیگری جلوه دهند.« 
ناهماهنگی‌ها و بلاتکلیفی‌ها از فروردین سال 
جدید با جدی شدن حذف ارز ترجیحی به 
اوج خود رسید. در این شرایط حذف محسن 
رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور  و سید 
صولت مرتضوی معاون اجرایی رئیس جمهور 
از کمیسیون اقتصادی دولت هم باعث تعجب 
شد و هم نشان داد که در تیم اقتصادی بیش از 
ناهماهنگی، اختلاف وجود دارد. هر چند سعی 
شد که این خبر توجیه شود و دلیل این حذف 
را مشغله بیش از حد رضایی و موتضوی عنوان 
کنند، اما منتقدان پرسیدند که کدام مشغله 

برای معاون اقتصادی رئیس جمهور بالاتر از 
حضور در کمیسیون اقتصادی دولت است؟!

در این شرایط، این بار محمد مخبر معاون 
اول رئیس جمهور به میدان آمد و با قاطعیت 
اعلام کرد که »تیم اقتصادی دولت در اوج 
هماهنگی است«! وی در دهم اردیبهشت 
تصریح کرد: » هیچ مشکلی در تیم اقتصادی 
دولت وجود ندارد و طرح موارد نادرست در تیم 
اقتصادی دولت شیطنت‌ برخی رسانه‌هاست. 
تیم اقتصادی دولت در اوج هماهنگی مشغول 
فعالیت هستند و برخی شایعات در مورد 

ناهماهنگی تیم اقتصادی کذب محض است.«
با همه این احوال، گویا دولتمردان سخنان 
رئیس جمهور و معاون اولش را خیلی زود 
فراموش کردند و زمانی که قرار شد حجت 
عبدالملکی اولین اخراجی دولت باشد، مبنای 
استعفایش »افزایش هماهنگی در دولت« 
عنوان شد و رئیس جمهور  هم که »هماهنگی 
کامل تیم اقتصادی دولت از جمله نقاط قوت 
دولت« می‌دانست بلافاصله این استعفا را 
پذیرفت. معاون اول هم اصلا به روی خود 
نیاورد که اگر تیم اقتصادی دولت در »اوج 
هماهنگی« است، استعفا برای »افزایش 
هماهنگی« بی معنی است! واکنش روزنامه‌ها 
و رسانه‌های حامی دولت هم به استعفای وزیر 
کار جالب بود و به عبدالملکی لقب »وزیر 
ناهماهنگ« دادند و از رفتن او استقبال کردند.  
متاسفانه دولت رئیسی در این ماه‌ها نشان داده 
که از تناقض‌های بسیاری رنج می‌برد؛ مثلا از 
سویی مدعی است که برجام بی فایده و حتی 
مضر بوده و از سوی دیگر تیم مذاکره کننده 
مفصلی را به وین می‌فرستد.  یا دائما اعلام 
می‌کند که دنبال حذف ارز ترجیحی نیست و 
در عمل چنین می‌کند و می‌خواهد مسئولیت 
آن را به عهده مجلس بیندازد و... . اگر آن 
تناقض‌ها را نمی‌توان رفع کرد و توضیحی 
برای آن داد، لااقل می‌توان تناقض‌هایی از 
قبیل ادعای هماهنگی در اوج و سپس استعفا 
به دلیل ناهماهنگی را می‌توان رفع کرد. فقط 
کافی است دوستان کمی در سخنان خویش 
هماهنگ باشند؛ این کمترین میزان هماهنگی 

است که از دولت انتظار می‌رود.  

دولتمردان لااقل تناقض‌های گفتاری خود را حل کنند

ناهماهنگی همزمان با ادعای اوج هماهنگی!

رئیس جمهور اجرای مصوبات سفرهای استانی را جزء 
اولویت‌های جدی دولت خواند و بر ضرورت پیگیری جدی 

این مساله از سوی دستگاه‌های ذیربط تاکید کرد.
به گزارش حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در 
جلسه امروز چهارشنبه هیات دولت که ساعت هفت صبح آغاز 
شد، با قدردانی از سفرهای معاون اجرایی خود به استان‌ها 
برای پیگیری اجرای مصوبات سفرهای استانی دولت مردمی، 
افزود: اگر مصوبات سفرها اجرایی نشود، عاوه بر اینکه 
سفرهای استانی بیهوده می‌شود، مردم هم بدبین می‌شوند در 
حالی که تلاش ما باید بر این باشد که امید مردم تقویت شود. 
رئیسی از دستگاه‌های اجرایی خواست در راستای امیدآفرینی 
اخبار اقدامات و تلاش‌های خود را اعلام کنند و اظهار داشت: 
یکی از خبرهای امیدآفرین این روزها، اقدامی است که وزارت 
بهداشت در تحت پوشش بیمه سلامت قرار دادن بیش از پنج 
میلیون نفر انجام داده است. رئیس جمهور افزود: خبر خوب 
دیگر اقدامی است که در راستای کمک به خانواده‌های نابارور 

انجام شده و هر دوی این اقدامات از مطالبات جدی مردم و 
در چارچوب وعده‌های انتخاباتی دولت بوده است. رئیسی در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره به فرارسیدن سالروز تشکیل 
جهادسازندگی خاطرنشان کرد: تشکیل جهادسازندگی یکی 
از برکات مبارک اقدامات امام )ره( در کنار تشکیل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان دو نهاد ارزشمند و پرثمر 
برای انقلاب است که هم در دفاع مقدس و هم در دوران 
سازندگی از برکات آنها برخوردار شدیم. رئیس جمهور گفت: 
در مقطعی تصور شد اگر جهادسازندگی در وزارت کشاورزی 
ادغام شود، منجر به افزایش کارآمدی در هر دو بخش شود اما 
با گذشت زمان وضعیت متفاوتی به وجود آمد. اگر چه بسیاری 
از دغدغه‌مندان در قالب گروه‌های جهادی و دانشجویی دنبال 

کار جهادی بودند، اما وظیفه حمایتی، هدایتی و نظارتی کار 
که قبلا در وزارت جهادسازندگی متمرکز بود، عملا مغفول 
ماند. رئیسی افزود: در وزارت جهادکشاورزی بخش کشاورزی 
بیشتر مورد توجه قرار گرفت و بخش جهادی در سایه 
این بخش ماند. نظیر این اتفاق در وزارت ورزش و جوانان 
و سازمان برنامه و بودجه هم افتاد که بخش‌های جوانان و 
برنامه کمتر مورد توجه قرار گرفت. رئیس جمهور سازمان 
برنامه و بودجه را مغز متفکر دولت دانست و اظهار داشت: 
این سازمان همواره باید تمام اجزا، جوارح و جوانب دولت را 
رصد کند و به موقع برنامه ارائه دهد، هشدار دهد و عمل کند. 
بخش برنامه‌ریزی این سازمان باید در کنار بخش بودجه به 
خوبی فعال شود. در وزارت ورزش و جوانان نیز، بخش جوانان 

باید مورد توجه شایسته قرار گیرد و فعال‌تر شود. رئیسی با 
تاکید بر اهمیت برخورداری همه کارگزاران دولتی از روحیه 
جهادی تصریح کرد: با توجه به ماموریت‌ها و مسئولیت‌های 
وزارت جهادکشاورزی، بخش جهادی آن در اجرای برنامه‌ها و 
طرح‌هایی مثل اصلاح اقتصادی بسیار می‌تواند موثر و گره‌گشا 
باشد. در آغاز این جلسه رئیس جمهور با قدردانی از خدمات 
و تلاش‌های عبدالملکی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و آرزوی موفقیت برای زاهدی‌وفا گفت: زاهدی‌وفا از ابتدای 
کار دولت مخلصانه و بی‌نام و نشان با دولت همکاری داشته 
و کمک کرده‌اند. رئیسی همچنین از سرعت عمل نیروی 
انتظامی در شناسایی و دستگیری سارقان بانک ملی قدردانی 
کرد و گفت: اینگونه نقش‌آفرینی سریع و قاطعانه عزیزان 
نیروی انتظامی، علاوه بر ارتقای احساس امنیت در جامعه، در 
صیانت از آرامش ذهنی مردم و ارتقای سرمایه اجتماعی در 
کشور نیز تاثیر به سزایی دارد و از این جهت لازم است از این 

واکنش سریع، مسئولانه و به موقع تشکر کنم. 

هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی»لایحه اصلاح ماده 
۱۲۴قانون کار« را اعلام وصول کرد.

به گزارش ایرنا، محمد رشیدی در نشست علنی روز 
چهارشنبه)۲۵ خرداد( مجلس شورای اسلامی،هیات رئیسه 
مجلس ۵ لایحه و طرح را اعلام وصول کرد که یکی از آنها 

درخصوص اصلاح ماده ۱۲۴ قانون کار است.
موارد اعلام وصولی به شرح زیر است:

- لایحه مستثنی کردن معاملات دستگاه‌های اجرایی که 
از منابع مالی بین‌المللی استفاده می‌کنند از ثبت اطلاعات 

در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
- لایحه اصلاح ماده ۱۲۴قانون کار

- لایحه الحاق ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و 

هنری مساجد کشور به فهرست نهادها و موسسات عمومی 
غیردولتی

- لایحه اجازه مشارکت جمهوری اسامی ایران در 
افزایش سهام سرمایه دور ششم بانک توسعه اسلامی

- طرح الحاق یک تبصره به ماده یک قانون احکام دائمی 
برنامه‌های توسعه ای کشور

به گزارش ایرنا، حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور 
پیش از این در خصوص جزئیات این لایحه گفته بود 
:با توجه به اینکه طبق ماده )۱۲۴( قانون کار – مصوب 

۱۳۶۹- امکان صدور مجوز اشتغال با اعتبار بیش از یک 
سال توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای اتباع یاد 
شده در قانون کار وجود ندارد و بسیاری از سرمایه‌گذاران و 
فعالان موثر اقتصادی خارجی از دریافت مجوز اشتغال امتناع 
ورزیده و صرفاً با در دست داشتن پروانه اقامت اقدام به 
اشتغال در کشور می‌نمایند که این امر با سیاست‌های جذب 
سرمایه خارجی و برنامه‌های دولت مغایرت داشته و موجب 
افزایش میزان اشتغال غیر مجاز اتباع خارجی و دشواری 
در ساماندهی و نظارت بر نحوه فعالیت آنها و ارایه خدمات 

بیمه ای می‌گردد.  حسینی افزود: به منظور جذب هدفمند 
سرمایه‌های خارجی و سوق دادن سرمایه گذاران خارجی 
به فعالیت در زمینه‌های تولیدی، رونق بخشیدن به تولید 
در کشور، ایجاد اشتغال برای نیروهای کار داخلی، امکان 
نظارت بر نحوه اشتغال و فعالیت اتباع مذکور در کشور و 
جلوگیری از تبعات حاصل از اشتغال غیر مجاز آنها، لایحه 

تقدیم مجلس شورای اسلامی گردیده است. 
معاون پارلمانی رئیس جمهور خاطر نشان کرد: در 
راستای شعار سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین، امکان 
صدور مجوز اشتغال در ماده ۱۲۴ قانون کار، از مدت یک 
سال به سه سال، پیشنهاد گردیده است که این امر موجب 

رونق بخشیدن به تولید در کشور خواهد شد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه نیروهای 
مسلح باید سطح آمادگی را متناسب با جنگ‌های آینده 
طراحی و ارتقاء دهند، گفت: باید متناسب با جنگ‌ها و 

ماموریت‌های آینده طرح‌ریزی و آمادگی ایجاد کنیم.
به گزارش ایرنا، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح عصر چهارشنبه در اولین‌ همایش سراسری 
آماد و پشتیبانی دفاعی در گام ‌دوم انقلاب که در دانشگاه 
افسری و تربیت پاسداری امام حسین )ع( برگزار شد با اشاره 
به کارنامه درخشان مجموعه آماد و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در مقاطع مختلف، اظهار داشت: اگر در عملیات‌هایی 
مانند خیبر و بدر به همه اهداف مورد نظر نرسیدیم، 
‌شاید به دلیل عدم پشتیبانی مناسب نیروها بود و اگر در 
عملیات‌هایی مانند والفجر هشت به پیروزی رسیدیم، نتیجه 
موفقیت در پشتیبانی از رزمندگان در خطوط مقدم نبرد 
بود چراکه جهادگران حوزه آماد و پشتیبانی نیروهای مسلح 

در سخت‌ترین شرایط ممکن و زیر آتش دشمن تجهیزات، 
مهمات، غذا و آب را به رزمندگان می‌رساندند که این خود 
یک نبرد دیگر بود. وی افزود: بهره‌گیری از نیروی انسانی 
کیفی در حوزه آماد و پشتیبانی نیروهای مسلح از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است و این نیروی انسانی با دانش است که 
وظیفه آماد و پشتیبانی نیروهای مسلح را برعهده دارد، پس 
گزینش جوانان خلاق، کارآمد و با انگیزه و رشد دادن آن‌ها 
و قدردانی از این نیروها نیازمند توجه ویژه‌ای است. سرلشکر 
باقری ادامه داد: عرصه‌های نبرد امروز در مقابله با تروریسم و 
گروه‌های تکفیری بسیار متفاوت از جنگ‌های گذاشته است 
که صحنه‌های جدیدی را در مقابل ما گشوده است، پس 
نیروهای مسلح باید در حوزه آماد و پشتیبانی، سطح آمادگی 

را متناسب با جنگ‌های آینده طراحی و ارتقا دهند. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه با اقتدار 
نیروهای مسلح موجب شده که تهدید متوجه کشور نباشد، 

افزود: اما ممکن است درگیر یک جنگ نا هم‌طراز شویم، پس 
باید متناسب با جنگ‌ها و ماموریت‌های آینده طرح‌ریزی و 
آمادگی ایجاد کنیم. باید ببینیم تاب‌آوری سامانه آماد و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در برابر آتش دشمن چگونه است 
و با دوری از خط آتش دشمن پشتیبانی نیروهای مسلح را 

انجام دهیم.
وی با اشاره به دانش‌های نوپدید امروز مانند هوش 
مصنوعی، لیزر، سایبر و ... ادامه داد: بحمدالله امروز به 
سطحی از توان و اقتدار رسیده ایم که برخی از دشمنان 
توان تهدید ما را ندارند، اما این اقتدار و توان ما را به سطح 
دشمنان بزرگتری رسانده که باید متناسب با این سطح آماده 
باشیم. باید رصد کنید که در جنگ‌های که در سطح جهان 
رخ می‌هد چه اتفاقاتی رقم می‌خورد، اگر پیشروی ارتش 
روسیه در جنگ اوکراین کُند است، ببینیم آماد و پشتیبانی 
نیروهای مسلح این کشور چه نقشی در این موضوع دارد و 

اگر ارتش اوکراین نتوانسته به خوبی ایستادگی کند نقش 
آماد در این موضوع چیست؟ 

سرلشکر باقری تصریح کرد: باید از تجارب روز بهره برد 
و جنگ‌ها و رزمایش‌هایی که در سطح جهان در حال رخ 
دادن است را رصد و از دانش‌ها و روش‌های نو که در جهان 

در حال استفاده است، شناسایی و بهره ببریم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه آماد و 
پشتیبانی نیروهای مسلح باید برای شرایط پیش‌بینی نشده 
هم آماده شوند، عنوان کرد: در رزمایش‌های تخصصی توان 
خود را سنجیده و نقاط ضعف و قوت را شناسایی کنید، 
از سوی دیگر بر ارزان‌تر اداره کردن نیروهای مسلح تاکید 
می‌کنم، مدیریت بهینه و استفاده بهتر از تجهیزات و امکانات 
بسیار مهم است که می‌شود با همکاری با سایر نیروهای 
مسلح از ظرفیت‌های موجود استفاده بهتری کرد و با برادری 

کار را پیش برد و انتظار ما هم همین است.

دادستان کل کشور گفت: واقعیت تلخ این است که ما در 
حوزه اداری کشور و دوایر دولتی آنگونه که شایسته و بایسته 

است به وظایف خود عمل نمی‌کنیم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر 
منتظری در مراسم افتتاحیه نشست کمیته صیانت از حقوق 
مردم که ظهر چهارشنبه ۲۵ خرداد در مجتمع فرهنگی 
شقایق برگزار شد، گفت: در قرآن کریم نزدیک به ۳۰۰ 
بار واژه حق به کار برده شده است. ما در مکتب غنی و 
مبتنی بر وحی الهی در مذهب تشیع و مکتب ولایت امامان 

معصوم)ع( راجع به حق و حقوق مطالب زیادی داریم.
وی ادامه داد: در نظام جمهوری اسامی ایران نسبت 
به حقوق مردم اهتمام جدی شده است. در قانون اساسی، 
سیاست‌های راهبردی و قوانین مختلف، موضوع حقوق مردم 
و حقوق بشر امری مهم و قابل توجه است. ما وظیفه داریم 
که در دستگاه قضایی و تقنینی و دستگاه‌های اجرایی و 
بخش‌های فرهنگی و ... اولا این امر مهم را بشناسند و در 

جهت اجرای آن اهتمام لازم را داشته باشند.
دادستان کل کشور افزود: واقعیت تلخ این است که ما 
در حوزه اداری کشور و دوایر دولتی آنگونه که شایسته و 
بایسته است به وظایف خود عمل نمی‌کنیم. بخش اندک 

خالی لیوان را مورد توجه قرار می‌دهم که ما وظیفه داریم 
نسبت به بخش خالی لیوان یعنی ضعف‌ها و اشکالات چه 
کنیم که این آسیب‌ها را یا کلا از بین ببریم یا به حداقل 
امکان برسانیم. این کوتاهی‌ها و قصورها گاهی اوقات موجب 
خسارت‌های وسیع می‌شود که جبران ناپذیر و گاهی اوقات 

یک اثرات بسیار گسترده ای دارد.
وی با اشاره به حادثه متروپل آبادان گفت: ما از قوه قضائیه 
و مجلس و دولت هیات‌هایی برای بررسی حادثه فرستادیم و 
گزارش جامعی تهیه شد که دیروز آن را خدمت رئیس قوه 
قضائیه فرستادم. این گزارش و گزارشی که هیات اعزامی از 
طرف دولت تهیه کرده بود و کلیاتی هم که از سوی مجلس 
تهیه شده بود را دیدم و گزارش‌ها نزدیک به هم است. بخش 
قابل توجهی از علت اصلی برای این حادثه دلخراش قصور و 
کوتاهی و تقصیری است که بخش‌های مختلف که به نحوی 
دست اندرکار این ساختمان بودند در قبل و حین و بعد از 
کار انجام دادند. نتیجه آن این شد که ساختمان با کیفیت 

فرو بریزد و عده ای کشته و مصدوم شوند و مال مردم از بین 
برود که نتیجه عدم اهتمام به تکالیفی است که ما داریم‌.

وی افزود: مجلس لازم است که نسبت به ترک فعل‌ها، 
قانون گذاری کند. ما نسبت به ترک فعل در قانون نواقصی 
داریم که باید برطرف شود زیرا برخی از این آسیب‌ها به ترک 
فعل‌های مدیران برمی‌گردد. منتظری ادامه داد: ما در رابطه 
با صیانت از حقوق عامه، فاقد قانون هستیم و لایحه ای تهیه 

کردیم و ان شاءالله تقدیم مجلس می‌شود.
دادستان کل کشور گفت: با یکسری دستورالعمل‌ها 
کارهایی انجام می‌دهیم ولی کافی نیست و ان شالله با 
همکاری مجلس و دولت بتوانیم این نقیصه را برطرف کنیم. 
ستاد حقوق بشر براساس آیین نامه یکسری اقداماتی مانند 
تشکیل همین کمیته را انجام می‌دهد ولی اولا یک مساله 
در این حوزه که باید انجام دهیم این است که دادستانی کل 
و ستاد حقوق بشر و دستگاه‌های اجرایی باید با هم تبادل 
اطلاعات کنند. ثانیا نکته دیگر عدم تداخل در امور و تکالیف 

دیگری است که باید به آن توجه کنیم. ما به خود اجازه 
نمی‌دهیم که به حریم دستگاه‌های اجرایی ورود کنیم. ما در 
دستگاه قضایی باید نظارت کنیم که اگر مدیر و دستگاهی به 
تکالیف خود عمل نکرد از آنها بازخواست کند. هر کس باید 
در حد خود عمل کند. وی ادامه داد: از زمانی که آقای غریب 
ابادی دبیر ستاد حقوق بشر شدند اقدامات خوبی داشتند و 
انتظار داریم زمینه تعامل و هم افزایی را در ستاد فراهم کنند 
و تشکیل کمیته نوید بخش این است که برخی از ضعف‌ها 
در زمینه تداخل و رها شدن را که شاهدیم بتوانیم تقویت 
کنیم و به نفع مردم است زیرا همه ما خدمتگذار مردمیم‌. 
بزرگترین افتخار ما و بزرگترین سند بارزشی که داریم این 
است که به مردم خدمت بهتر و سالم تری برسانیم و اگر 
جایی شاهد آسیب و ضعفی هستیم به جای نادیده گرفتن 

آن متناسبا تلاش کنیم که ضعف‌ها را برطرف کنیم.
منتظری در پایان خطاب به دادستان‌ها گفت: تا زمانی 
که در این سمت هستم این امادگی را داریم که مسایل را 
منتقل کنم و دادستان‌ها هم در مرکز و استان‌ها باید مسایل 
را منتقل کنند زیرا مردم فقط مردم تهران نیستند و عزیزان 
هموطن که در شهرهای دور افتاده اند حق و حقوقشان با 

مردم تهران تفاوتی ندارد.

رئیسی در جلسه هیات دولت:

اجرای مصوبات استانی مردم را امیدوار می‌کند

»لایحه اصلاح قانون کار« در مجلس اعلام وصول شد

سرلشکر باقری:

نیروهای مسلح سطح آمادگی را متناسب با جنگ‌های آینده طراحی و ارتقا دهند

دادستان کل کشور:

گزارش جامع متروپل تهیه شد

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهوری ترکمنستان 
و هیات همراه:

کمیسیون همکاری‌های مشترک به صورت جدی 
فعال باشد 

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید کمیسیون همکاری‌های مشترک میان 
ایران و ترکمنستان به‌صورت جدی فعال باشد و با پیگیری مستمر توافق‌ها به 
سرانجام برسند. به گزارش ایرنا، سردار بردی محمداف رئیس جمهور ترکمنستان 

و هیات همراه پیش از ظهر دیروز )چهارشنبه( با رهبر انقلاب دیدار کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار گسترش و تعمیق 
هر چه بیشتر روابط را به طور کامل به نفع هر دو کشور دانستند و گفتند: 
سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران، گسترش روابط با کشورهای همسایه 

است و این، سیاستی درست است.
ایشان با تأکید بر اینکه لازمه عبور از موانع منوط به عزم و اراده جدی دو 
کشور برای گسترش روابط است، افزودند: البته روابط دوستانه میان ایران و 
ترکمنستان مخالفینی در سطح منطقه و بین‌الملل دارد ولی باید بر موانع فائق 

آمد.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید کمیسیون همکاری‌های مشترک میان 
دو کشور به‌صورت جدی فعال باشد و با پیگیری مستمر، توافق‌ها به سرانجام 

برسند.
در این دیدار که سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، سردار 
بردی محمداف رئیس‌جمهور ترکمنستان گفت: اولویت دولت ترکمنستان 
گسترش روابط با همسایگان است و تلاش داریم با توجه به اسناد همکاری 
که امروز امضاء شد، روابط خوب دو کشور را در حوزه‌های مختلف به‌ویژه گاز، 
برق و حمل و نقل کالا و همچنین اجرای طرح‌های بزرگ بیش از پیش تحکیم 
ببخشیم.. رئیس‌جمهور ترکمنستان با اشاره به سی‌امُین سالگرد روابط دو کشور 
خطاب به رهبر انقاب گفت: از طرف خود و همچنین ملت ترکمنستان از 
جنابعالی به دلیل حمایت‌های همیشگی از تعمیق روابط ایران و ترکمنستان 

تشکر و قدردانی می‌کنم.

رئیسی در دیدار رئیس جمهور ترکمنستان:
همکاری با کشورهای حوزه دریای خزر 

از اولویت‌های سیاست خارجی ایران است
سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز در دیدار »سردار بردی محمداف« 
رئیس جمهور ترکمنستان گفت: امیدوارم این گونه سفرها در راستای گسترش 

روابط دو کشور دوست، برادر و همسایه تداوم داشته باشد.
رئیس جمهور با آرزوی موفقیت برای بردی محمداف در اجرای برنامه توسعه 
سی‌ساله ترکمنستان افزود: مبانی حقوقی توسعه و گسترش روابط با امضای ده‌ها 
سند حاصل شده که اجرای مفاد این اسناد، دو کشور را به اهداف خود می‌رساند.

رئیسی پیشنهاد کرد کمیته‌ای به ریاست روسای کمیسیون مشترک دو کشور 
برای پیگیری تصمیمات این سفر تشکیل شده و نتایج کار خود را به طور منظم 

گزارش کند.
رئیس جمهور تصمیم دو کشور برای توسعه روابط سیاسی، اقتصادی، تجاری 
و فرهنگی و گسترش تعاملات در حوزه‌های انرژی، گردشگری، ترانزیت و حمل و 
نقل را جدی توصیف کرد و اظهار داشت: اراده جمهوری اسلامی ایران بر افزایش 

تعاملات و همکاری‌های با ترکمنستان در تمامی سطوح است.
رئیسی همکاری با کشورهای حوزه دریای خزر را از اولویت‌های سیاست 
خارجی جمهوری اسامی ایران دانست و با استقبال از برگزاری اجلاس 
کشورهای ساحلی خزر به میزبانی ترکمنستان تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد 
گسترش همکاری‌های دوجانبه تهران و عشق‌آباد زمینه‌ای برای ارتقای سطح 

همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی دو کشور باشد.
رئیس جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: دو کشور بر این نکته اتفاق‌نظر دارند 
که در افغانستان باید دولتی فراگیر تشکیل شود که همه گروه‌های سیاسی و 

اقوام را نمایندگی کند.
رئیسی همچنین گفت: مشکلات و مسایل منطقه باید در منطقه حل و فصل 

شود و حضور بیگانه در منطقه نه تنها امنیت‌ساز نیست بلکه مشکل‌ساز است.
»سردار بردی محمداف« رئیس جمهور ترکمنستان نیز در این گفت: بخش 
انرژی و حمل و نقل از جمله بخش‌های مهم و استراتژیک روابط دو کشور است 
و تلاش خواهیم کرد در مسیر گسترش تعاملات دوجانبه از ظرفیت این بخش‌ها 
به شکل موثری بهره بگیریم. بردی محمداف همچنین گسترش روابط فرهنگی 
را بستر تقویت پیوند میان دو ملت دانست و افزود: یقین دارم اسنادی که امروز 
میان مقامات دو کشور به امضا می‌رسند، باعث توسعه و تحکیم هر چه بیشتر 
روابط و مناسبات بین دو کشور خواهند شد. رئیس جمهور ترکمنستان تصریح 
کرد: خواهان این هستیم که افغانستان به یک دولت شکوفا تبدیل شود که در 

پروژه‌های مهم بین‌المللی و منطقه‌ای مشارکت داشته باشد.

بهادری جهرمی: 
آمارهای اقتصادی نوید آمدن روزهای 

خوب را می‌دهند
سخنگوی دولت گفت: در عین سختی‌ها، آمارهای اقتصادی نوید دوره گذار از 

سختی‌ها و آمدن روزهای خوب را می‌دهند.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در توییتر 
نوشت: »‏رشد اقتصادی که در سال ۹۹ و نیمه‌نخست سال ۱۴۰۰ حدود 3/5 
درصد بود، در پاییز سال گذشته به 4/8 و در زمستان هم به 5/7 درصد افزایش 
یافت. رشد بدون نفت هم در زمستان ۱۴۰۰ به 6/3 رسید. در عین سختی‌ها، 
آمارهای اقتصادی نوید دوره گذار از سختی‌ها و آمدن روزهای خوب را می‌دهند. 

‎آینده روشن است.«

معاون اول قوه قضائیه اعلام کرد
ایجاد شعب تخصصی ویژه رسیدگی

 به پرونده‌های حوزه تولید
معاون اول قوه قضائیه گفت: کمیته مشترک بین قوه قضائیه و دولت باید 
تشکیل شود تا ظرف یک ماه قوانین مورد بحث را بررسی کرده و موانع را برطرف 
کند. به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، صبح چهارشنبه نشست ستاد مرکزی 
پیگیری اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در قوه‌قضائیه با حضور مسئولان 
عالی قضایی برگزار شد. در ابتدای این جلسه حجت الاسلام والمسلمین محمد 
مصدق معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه جلسات متعددی در این رابطه با 
حضور مسئولان عالی برگزار شده است، بیان کرد: در همین زمینه جلساتی با 
محوریت سازمان اموال تملیکی و سازمان بورس و … در سال جاری برگزار شد.
مصدق افزود: همه در قبال اجرای اصل شاخص‌های اقتصاد مقاومتی که 

توسط مقام معظم رهبری درسال ۹۹ ابلاغ شد، مسئول هستیم.
معاون اول قوه قضائیه با اشاره به جزییات اصل شاخص‌های اقتصاد مقاومتی، 
تصریح کرد: بحث شرکت‌های دانش بنیان یکی از مواردی است که مقام معظم 
رهبری آن را در سال‌های گذشته مورد تاکید قرار دادند تا مسئولان این موارد را 
بررسی کنند. وی افزود: لازم است تا همه مجددا سیاست‌های ابلاغی مقام معظم 
رهبری را مرور کنیم، چرا که با مرور این سیاست‌ها موارد جدیدی به دست 

می‌آید که باید مورد توجه مسئولان قرار گیرد.
مصدق با تاکید بر استمرار برگزاری جلسات سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، 

اظهار کرد: تسهیل و رفع موانع تولید موضوع مورد بحث جلسه امروز است.
وی افزود: در بحث تولید صرفا بیان مشکلات و معضلات موجود کافی نیست، 
لذا باید راهکارهای رفع مشکلات توسط مسئولان ارائه شود. معاون اول قوه 
قضائیه بیان کرد: مسئله مهم نوع نگرش تولید کننده است، متاسفامه امروز نگاه 
به تولید کننده بیشتر به عنوان یک فرصت طلب مطرح می‌شود در حالی که اکثر 

تولیدکنندگان رزمنده و جهادگر هستند و این نگاه باید اصلاح شود.
مصدق با بیان اینکه ۱۲ هزار واحد تولیدی راکد وجود دارد که موجب بیکاری 
تعداد قابل توجهی از کارگران شده است، گفت: حمایت ستاد مرکزی پیگیری 
اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در قوه قضائیه از کارگر و کارفرما باید طوری 
باشد که این دو را مقابل یکدیگر قرار ندهند. وی افزود: آمادگی داریم تا برای 
رفع موانع تولید پیشنهادات لازم را اخذ و عملیاتی کنیم. معاون اول قوه قضائیه 
تصریح کرد: کمیته مشترک بین قوه قضائیه و دولت باید تشکیل شود تا ظرف 
یک ماه قوانین مورد بحث را بررسی کرده و موانع را برطرف کند. وی افزود: 
ایجاد شعب تخصصی ویژه برای رسیدگی به پرونده‌های با موضوعات تولید نیز 
در دستور کار است. مصدق با بیان اینکه برای پرونده‌های کثیرالشاکی مقررات 
ویژه‌ای را در نظر داریم، گفت: برای ظرفیت‌های جایگزین حبس باید اقدامات 

لازم توسط قضات در نظر گرفته شود.

اخبار کوتاه


